



**Российская Федерация**  
**НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ**  
**ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН**

**О внесении изменений в некоторые областные законы,  
содержащие перечни населенных пунктов, входящих  
в состав территорий муниципальных образований  
Новгородской области**

Принят Новгородской областной Думой 27 февраля 2025 года

**Статья 1**

Внести в часть 2 статьи 2 областного закона от 30.01.2023 № 263-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Демянского муниципального района Новгородской области, путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа» (газета «Новгородские ведомости» от 03.02.2023, 30.08.2024, 28.12.2024) следующие изменения:

- 1) после слов «деревня Малый Заход» дополнить словами «, деревня Малый Ямник»;
- 2) после слов «деревня Ямник» слова «, деревня Ямник» исключить.

**Статья 2**

Внести в часть 2 статьи 2 областного закона от 31.03.2023 № 295-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Пестовского муниципального района Новгородской области, путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа» (газета «Новгородские ведомости» от 07.04.2023, 30.08.2024, 28.12.2024) следующие изменения:

- 1) слова «деревня Быково, деревня Быково» заменить словами «деревня Быково (территория бывшего Быковского сельского поселения), деревня Быково (территория бывшего Вятского сельского поселения)»;
- 2) слова «деревня Дуброво, деревня Дуброво» заменить словами «деревня Дуброво, деревня Дуброво 1-е»;

3) после слов «деревня Красная Горка» слова «, деревня Красная Горка» исключить;

4) слова «деревня Медведево, деревня Медведево» заменить словами «деревня Медведево (территория бывшего Богословского сельского поселения), деревня Медведево (территория бывшего Охонского сельского поселения);

5) слова «деревня Погорелово, деревня Погорелово» заменить словами «деревня Погорелово (территория бывшего Быковского сельского поселения), деревня Погорелово» (территория бывшего Устюцкого сельского поселения);

6) после слов «деревня Попово» слова «, деревня Попово» исключить;

7) после слов «деревня Рыбаково» дополнить словами «, деревня Рылово»;

8) после слов «деревня Спирово» дополнить словами «, деревня Старое Попово»;

9) после слов «деревня Токарёво» слова «деревня Токарёво» исключить;

10) слова «деревня Федово, деревня Федово» заменить словами «деревня Федово (территория бывшего Вятского сельского поселения), деревня Федово (территория бывшего Охонского сельского поселения).

### **Статья 3**

Внести в часть 2 статьи 2 областного закона от 31.03.2023 № 296-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Мошенского муниципального района Новгородской области, путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа» (газета «Новгородские ведомости» от 07.04.2023, 28.12.2024) изменение, заменив слова «деревня Бережок, деревня Бережок» словами «деревня Бережок, деревня Бережок 1-й».

### **Статья 4**

Внести в часть 2 статьи 2 областного закона от 05.04.2023 № 314-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Крестецкого муниципального района Новгородской области, путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа» (газета «Новгородские ведомости» от 07.04.2023, 30.08.2024, 28.12.2024) следующие изменения:

1) после слов «деревня Веркасье» дополнить словами «, деревня Верхняя Каменка»;

2) слова «деревня Заречье, деревня Заречье» заменить словами «деревня Заречье (территория бывшего Новорахинского сельского поселения), деревня Заречье (территория бывшего Ручьевского сельского поселения)»;

3) после слов «деревня Каменка» слова «, деревня Каменка» исключить;

4) слова «деревня Озерки, деревня Озерки» заменить словами «деревня Озерки (территория бывшего Зайцевского сельского поселения), деревня Озерки (территория бывшего Новорахинского сельского поселения)».

### **Статья 5**

Настоящий областной закон вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

**Первый заместитель  
Губернатора Новгородской области** **А.В. Дронов**

Великий Новгород  
03 марта 2025 года  
№ 639-ОЗ

